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 گزارش
 مسعود حمیدی 

بعد از نوسانات ارزی چند ماه اخیر در کشور، بازار 
نیز به شــدت تحت تأثیر آن قرار گرفت که در این 
رابطه هفته گذشــته در دو گزارش وضعیت بازار 
موبایل را بررســی کردیم . یکــی از بازارهایی که 
امروزه به شدت همزمان با نوسانات ارزی، شاهد 
نوســان اســت بــازار لوازم خانگــی و لوازم برقی 

است.
بــر اســاس گزارش هــای مردمــی در برخــی 
بازارهای عمده لوازم خانگی مشهد فروشندگان 
از فــروش امتنــاع  می کنند بــه همیــن دلیل روز 
گذشــته همــراه بــا گشــت مشــترک تعزیــرات 
حکومتی و بازرسی اتاق اصناف مشهد به برخی 
بازارهای لوازم خانگی مشهد سر زدیم. برخی از 
نمایندگی های برندهای مشهور خارجی مدعی 
هســتند هیچ کالایی در انبارهای خــود ندارند و 
مجبور هستند کالاهای موجود در ویترین مغازه 
را به مردم بفروشــند به دلیل این که شرکت ها از 

فروش کالا به آن ها خودداری می کنند.

افزایش 400 هزار تومانی در یک ساعت 	 
وقتــی به یکــی دیگــر از بازارهــای لوازم خانگی 
مشهد می رویم شلوغی بازار به گونه ای است که 
تصور می کنیم همه چیز ارزان است و مردم برای 
خرید هجوم آورده اند اما یکی از خریداران علت 
این شــلوغی و مراجعه به این بازار را قیمت های 
سرسام آور برندهای مشهور می داند و می گوید؛ 
وقتی در عرض یک ساعت برند مشهوری قیمت 
ماشین لباس شویی را 4۰۰ هزار تومان افزایش 
می دهــد مــردم چــاره ای ندارنــد جز ایــن که به 
ســمت کالاهای غیر برنــد و حتی چینــی بروند 
زیرا تــوان خریــد محصــولات بــا علایــم تجاری 

معتبر را ندارند.
شایان ذکر اســت در این بازار برندهایی به چشم 
می خورد که شــاید تابه حال کسی اسمی از آن ها 
نشنیده باشد ولی قیمت های بسیار ارزانی دارند 
و از طرفی مشخص نیست این کالاها و لوازم برقی 

کجا تولیدشده  و چگونه وارد بازار شده اند.

بی ثباتی در بازار 	 
یکــی از فروشــندگان علــت روی آوردن مــردم به 
ســمت این کالاهــا را قــدرت خریــد پاییــن مردم 
می داند و یکــی دیگر هم می گوید؛ مــردم مجبور 
هســتند لوازم برقی و خانگــی خود را بــا توجه به 
نیازشان یا تهیه جهیزیه خریداری کنند و از طرفی 
ترس دارند که همین کالاها تا دو مــاه آینده چند 

برابر شود چون بازار بی ثبات است.

موجودی پایین دلیل موجهی برای 	 
گران فروشی نیست

داروغه بازرس اتاق اصناف که  همراه تیم گشــت 
مشــترک اســت در خصــوص وضعیــت حاکــم بر 
بــازار نیــز می گوید: بیشــتر فروشــندگان مدعی 
هستند که عمده فروشــان و نمایندگی ها از ارائه 
کالا به آن ها امتناع می کنند و از ســویی دیگر این 
فروشندگان مدعی هستند که اگر کالای خود را 
باقیمت خرید به فروش برسانند در ماه های آینده 
توانایی خرید کالای جدیــد و جایگزین کردن آن 
را ندارند به همیــن دلیل از فــروش لوازم خانگی 
خودداری می کنند. البته شواهد موجود در برخی 
فروشــگاه ها نشان دهنده آن اســت که موجودی 
کالا و لوازم در بعضی مغازه ها بســیار اندک است 

که بازهم این بهانه ها دلیل بر تخلف نیست.

گرانی روانی !	 
جلیلــی قاضــی رئیــس شــعبه یک گشــت ســیار 
تعزیرات حکومتی استان که ســرگروه تیم گشت 
سیار است نیز در این خصوص به خراسان رضوی 
می گوید: با توجه بــه افزایــش قیمت هایی که در 
بازار لوازم خانگی صورت گرفته تعزیرات حکومتی 
نیز بنا به رسالت خود گشت های بازرسی خود را 
آغاز کرده است که این بازرسی ها به صورت روزانه 

تداوم خواهد داشت.
جلیلی علت این افزایش قیمت ها را بیشتر ناشی 
از عوامل روانی بــازار می داند  و می گوید:با توجه 
به این کــه هیچ گونه کالایی تاکنون بــا نرخ غیر از 
ارز 42۰۰ تومان دولت وارد بازار نشده است می 
توان گفت جو روانی که در فضای مجازی و فضای 
بازار بــه وجود آمــده و تغییرات روز بــه روز  قیمت  
ارز  باعث شــده اســت  قیمت هــای لوازم خانگی 

گران شــود. ایــن قاضــی تعزیــرات حکومتی می 
افزاید: به همین دلیل فروشندگان با توجه به این 
که کالاهــای موجود با همــان ارز 42۰۰ تومانی 
تهیه شــده اند حــق هیچ گونــه افزایــش قیمتی را 
ندارند و اگر کالایــی را در آینــده باقیمتی غیر ارز 
دولتی و قانونــی وارد کردند بحث دیگری اســت 

اما هم اکنون این افزایش قیمت ها تخلف است.

احتکار ممنوع	 
جلیلی اضافــه می کند: از ســویی دیگــر هرگونه 
احتــکار و دپــو کــردن لوازم خانگــی و امتنــاع از 
فروش کالا ممنوع اســت و بــا متخلفــان برخورد 
قانونی خواهد شــد. این قاضی گشــت ســیار در 
خصــوص عمده تریــن تخلفات مشاهده شــده در 
این گشت های مشــترک نیز می گوید: بیشترین 
تخلفات صــورت گرفته که پرونده هایــی برای آن 
تنظیم شــده گران فروشــی اســت به گونــه ای که 
برخــی سوءاســتفاده کنندگان قیمــت کالا را به 
قیمت روز دلار محاســبه می کنند و به فروش می 
رســانند که مشــخص نیســت این قیمت هــا کجا 

تعیین می شوند و این تخلف محرز است.

تغییر لحظه ای قیمت ها 	 
جلیلــی تأکید می کنــد: در ایــن گشــت ها آن چه 
ملاحظه شــد قیمت ها به صورت لحظــه ای تغییر 
می کند یعنی فروشنده ماژیک در دست می گیرد 

و با توجه به قیمت لحظــه ای دلار قیمت ها را روی 
برچســب قیمت هــا تغییــر می دهــد که ایــن کار 
به هیچ وجه قانونی و مجاز نیست و برای متخلفان 
پرونده تعزیرات تشکیل خواهد شــد. وی تصریح 
می کنــد: ایــن تخلفــات ناشــی از التهــاب بــازار 
لوازم خانگی اســت که این فروشــندگان به بهانه 
این که ممکن اســت در آینــده توانایــی جایگزین 
کردن کالای کنونی را نداشته باشند لوازم خانگی 
را باقیمت غیرقانونی و خــلاف فاکتورهای خرید 
خود به مردم می فروشــند. از ســویی دیگر جالب 
است که در این گشت ها تقریباً بیشتر فروشندگان 
و فروشــگاه ها از عرضه فاکتور خریــد محصولات 
و کالاهــای خود امتنــاع می کنند و ایــن خود یک 
تخلف است . از سویی دیگر حتی به دلیل التهاب 
حاکم بر بازار به مشــتری نیز فاکتور فــروش ارائه 
نمی کنند و برای همه این متخلفان پرونده تشکیل 

خواهد  شد.

حرف حساب	 
اما علی رغم تمام این تمهیدات شــاید نکته ای که 
یکی از فروشندگان بیان کرد شــایان توجه باشد 
که" برخــورد بــا بــازاری و کاســب و خرده فروش 
مشــکل را حل نمی کنــد و باید باکســانی که این 
کالاهــا و لــوازم را بــا ارز دولتــی وارد می کننــد و 
باقیمت دلار روزبه کاســب می فروشــند برخورد 

شود."

گزارش جلسه
اقتصادی

یادداشت
جمال رستم زاده

شماره ۲؛ بازار لوازم خانگی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی گفت: نیاز امسال 
روستاهای این استان به آب چهار هزار و 9۰۰ لیتر در ثانیه است در حالی که 

طبق برآوردها برداشت سه هزار و 72۰ لیتر آب در ثانیه از منابع آب روستایی میسر است بنابراین 12۰۰ 
لیتر آب در ثانیه در روستاها کمبود داریم. محمد دانشگربا بیان این مطلب در گفت و گو با ایرنا افزود: درجه 
شوری آب تعدادی از چاه های آب با گذشت زمان و در نظر گرفتن شرایط اقلیمی و زمین شناسی در حال 

افزایش است.با این حال حدود 92 درصد جمعیت روستایی استان از آب آشامیدنی سالم برخوردارند.

مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی استان خبر داد

 کمبود 1200 لیتر آب در ثانیه 
در روستاها

قائم مقام شرکت راه آهن ، با بیان این که قطار برقی تهران- مشهد مراحل 
نهایی خود را طی می کند، گفت: پیش بینی می شود با نهایی شدن مذاکرات 

با کشــور های خارجی ظرف یکی دو ماه آینده این پروژه راه اندازی شود. عاشــوری در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان افزود: خوشــبختانه به دلیل آن که مذاکرات ما در ســطح بالایی انجام شده و در مراحل 
نهایی خود قرار دارد، بنابراین برجام تأثیری روی آن نخواهد گذاشت و قرارداد برقی شدن قطار تهران – 

مشهد مراحل نهایی خود را طی می کند.

قائم مقام شرکت راه آهن

قرارداد برقی شدن قطار تهران- مشهد 
مراحل نهایی خود را طی می کند

مدیر سازمان تعاون روستایی استان  خبرداد

خرید 30 هزار تن گندم تضمینی 
تاکنون

مدیر ســازمان تعاون روســتایی اســتان  گفت : از ابتدای شــروع طرح خرید 
تضمینی گندم از کشاورزان تا کنون 3۰ هزار و 49۰ تن گندم  خریداری شده 

است. به گزارش روابط عمومی این سازمان اسفندیاری گفت : این سازمان تاکنون  چهار هزار و 8۵ تن کلزا 
و 3۰ هزار و 49۰ تن گندم به صورت تضمینی - مباشرتی از کشاورزان گندم کار و کلزا کار خریده است. وی 
افزود : تاکنون با همکاری مراکز خرید مستقر در سازمان تعاون روستایی در سطح استان میزان چهار هزار و8۵ 

تن  کلزا و همچنین 3۰ هزار و 49۰ تن گندم به صورت تضمینی مباشرتی خریده است.

چهره ها و خبرها

معاون امور عمرانی استاندار تاکید کرد

توسعه کشت گلخانه ای تغییرکاربری 
اراضی کشاورزی نیست

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گفت: با توجه به کمبودآب 
در سال زراعی جاری نسبت به سال گذشته و دوره آماری بلندمدت، 
سیاست توسعه بیشترکشــت متراکم به صورت توسعه گلخانه ها 
دنبال می شود اما بر اساس تصمیم کارگروه، توسعه کشت گلخانه 
ای تغییرکاربری اراضی کشــاورزی به شــمار نمی آید. به گزارش 
روابط عمومی استانداری ، محمد مقدوری در کارگروه تخصصی 
امور زیر بنایی و شهر سازی استان با بیان این  مطلب افزود:در نامه 
وزیر جهاد کشاورزی به استاندار خراســان رضوی نیز درخواست 
شده است: " به هیچ نحو این فعالیت مولد و کارآفرین ، تغییرکاربری 
تلقی نشود ". وی اظهار کرد: درباره دیوارکشی و ابنیه گلخانه مقرر 
شد طبق روال قانونی اقدام مقتضی صورت گیرد و حداکثر در حد 

سازه سبک در آن ساخت و ساز شود.

معاون سازمان مدیریت وبرنامه ریزی استان

طرح آمارگیری از معادن درحال بهره 
برداری اجرا می شود

طرح آمارگیــری از معــادن درحال بهــره برداری کشــور همزمان 
باسراسر کشور در سطح خراسان رضوی به مرحله اجرا درمی آید.

به گزارش روابط عمومی ســازمان مدیریت وبرنامه ریزی خراسان 
رضوی معاون آمار واطلاعات این ســازمان گفــت : بخش معدن از 
عمده ترین بخش های تامین کننده مواداولیه صنایع و ساختمان 
محسوب می شــود و ذخایر غنی مواد معدنی به عنوان یک امکان 
بالقوه می تواند نقش اساسی در توســعه صنعتی کشور ایفا کند و 

راهگشای بسیاری از معضلات خودکفایی صنعتی کشور باشد.
نعیمی افزود : بهره برداری اقتصادی از معادن کشور دارای سابقه 
ای بس طولانی است لیکن در سال های اخیر و به دلایل گوناگون 

نقش و اهمیت بخش معدن در اقتصاد کشور فزونی یافته است.

معاون سازمان صنعت، معدن وتجارت

نمایندگی های مجاز فروش خودرو صاحب 
آرم و تارنمای واحد می شوند

معاون ســازمان صنعت اســتان خبــر داد : نمایندگی هــای مجاز 
شرکت های خودروسازی داخلی یا نمایندگی فروش خودروهای 
خارجی در استان صاحب آرم و تارنمای واحد می شوند.به گزارش 
روابط عمومی این سازمان، علی باخرد اظهار کرد:  همه سایت ها و 
نمایندگی های مجاز شرکت های خودروسازی داخلی یا نمایندگی 
فروش خودروهای خارجی در کشور زیر نظر وزارت صنعت، معدن 
و تجارت فعالیت می کنند و وجود نمایندگی های غیرمجاز فروش 
خودرو یا افرادی که به اســم نمایندگی اقدام به فروش خودرو می 
کنند، باعث وقوع  تخلفات مختلف نظیرافزایش کاذب قیمت خودرو 
در بازار شده اســت.باخرد افزود: برخی افراد به اسم نمایندگی یا 
شرکت هایی که مجوز نمایندگی فروش خودرو ندارند یا قبلا مجوز 
نمایندگی فروش خودرو از آن ها سلب شده و به صورت غیرقانونی 

فعالیت می کردند، اقدام به فروش خودرو می کنند.

حمیدی/اســتاندار گفت : ما مجمع را تشکیل ندادیم 
که مشــکل اعضای مجمــع را حــل کنیم بلکــه هدف 
ما از تشــکیل مجمــع مشــورتی جوانان در اســتان که 
اعضای آن 136۰ نفر هســتند این است که این افراد 
به نمایندگی از 1.۵ میلیون جوان استان مشکلات را 
شناسایی و به ما منتقل کنند تا باهم بتوانیم مشکلات 

مردم و جوانان استان را حل کنیم.
به گزارش خراسان رضوی، علیرضا رشیدیان در دیدار 
یک شنبه شــب خود با جمعی از اعضای هیئت رئیسه 
مجمع مشورتی جوانان استان افزود: مجمع باید بداند 
نباید در انجــام وظایف اش دنبال اهداف شــخصی یا 
شهرســتانی خود باشــد بلکه بایــد به مشــکلات همه 
ساکنان استان توجه داشــته و کمتر به دنبال کارهای 
اجرایی باشــد زیرا بنا نیســت ما برای این افراد شــغل 
ایجاد کنیم بلکه این مجمع باید مشکلات را شناسایی 
و راهکارهای خــود را به مدیــران اســتانی ارائه کند. 
وی بومی ســازی و مناسب ســازی اســتارت آپ هــای 
استان متناسب با شرایط و نیازها و امکانات موجود را 
بســیار مهم خواند و گفت :این حوزه می تواند ظرفیت 
ارزشــمندی را برای اشــتغال جوانان فراهــم کند.در 
این زمینــه در تعامل با مجمع مشــورتی جوانــان باید 
از ظرفیــت اســتارت آپ هــا به عنــوان شــروعی برای 
اشــتغال های جدید بهره بگیریم تا در خصوص ایجاد 

اشتغال ظرفیت های جدیدی فراهم شود.
رشــیدیان بیان کرد : در حوزه استارت آپ ها کارهای 
خوبی صورت گرفت و بایــد در موضوع توجیه ظرفیت 
این بخش و نیز مزیت های آمایش سرزمینی و اشتغال 
اســتان و توان و زمینــه های دانــش بنیان و نیــز بنیاد 
نخبــگان و ... به آنــان آموزش هایــی ارائه شــود . این 
موضوع می تواند زمینه آشــنایی نســل جوان با زمینه 
های اشتغال و ورود به حوزه های مربوط را فراهم کند.
وی بیان کرد : اگر بتوانیم ظرفیت علمی ،دانشگاهی 
و بنیاد نخبــگان و پارک های علم و فنــاوری و ظرفیت 
اداره کل ورزش و جوانان ، دانشــگاه ها و به ویژه جهاد 
دانشــگاهی و توان و ظرفیت بانکی را در کنار هم قرار 
دهیم می توانیم این توانایی و ظرفیت را به حوزه توسعه 

استان سوق دهیم.

جوانان منتظر ایجاد شغل از سوی دولت 	 
نباشند 

رشیدیان با تأکید بر این که اشتغال جوانان باید توسط 
خود آنان بــا حمایت بخش هــای مربوط شــکل گیرد 
و منتظر ایجاد شــغل از ســوی دولت نباشــند ، افزود : 
شهرســتان های مــا در حوزه هــای مختلــف صنعتی ، 
معدنی ، صنایع غذایی و تکمیل چرخه های تولیدات 
کشاورزی و صنایع دستی ظرفیت های زیادی دارد که 
با استفاده از تســهیلات و فرصت های فراهم شده در 
این بخش و بهره گیری از توان ، انرژی و تخصص نسل 
جوان می توان اشــتغال خوبی ایجاد کرد. رشــیدیان 
با تاکید بر ایــن که در حوزه تولید شــغل و ایجاد ارزش 
افزوده و تکمیل زنجیره های تولیدی باید  زمینه های 
دارای ظرفیــت در هر منطقــه شناســایی و دراین باره 
اقدام شــود،بیان کرد : جوانان ما توانایی های بالقوه 
بســیاری دارند که با دریافت مشاوره های درست می 
تواند تبدیل به کار و تولید شــود. اســتاندار با اشاره به 
ســهم 61۰ میلیاردی اســتان از تســهیلات اشتغال 
روســتایی گفــت : نیمــی از این تســهیلات به اســتان 
ابلاغ شــده که باید در زمان محدود و مشخصی جذب 
شود اما از ابتدای امسال حدود 22 هزار طرح در این 
حوزه ارائه شــده که بیش از 1۵ هزار مورد آن به دلیل 
نداشتن توجیه اقتصادی رد شده است که این موضوع 
نشــان دهنده آن اســت که ما کار را به اهلش نسپرده 
ایم. وی افزود : ما باید بتوانیم از کانال شــما به عنوان 
نمایندگان یک میلیــون و 7۰۰ هزار جوان از ظرفیت 
جوانان برای حل معضلات مختلف از اشــتغال گرفته 
تا چالش های جدی اســتان در حوزه های آب ، آسیب 

های اجتماعی و ... بهره گیریم.

برخی دلواپسان در داخل و آمریکایی ها 	 
درباره برجام شبیه هم ،فکر می کردند

وی با اشاره به شرایط امروز جامعه افزود : امروز دشمن 
به صراحت بارها اعلام کرده که راهبرد فشار از پایین 
و اختلاف از بالا دنبال می شــود و همــه تلاش خود را 
به کار بســته اســت تا مشــکلات زیادی را برای جامعه 

ما به وجود آورد.

اســتاندار خراســان رضوی با تاکید بر این کــه به طور 
قطع شــرایط امروز ما به قبــل از برجام بــر نمی گردد 
، اظهــار کرد : نگاه صفــر و 1۰۰ به مســائل اجتماعی 
غلط اســت چه رســد به مسائل سیاســی، چون برجام 
که حرکت دیپلماتیــک و دارای چند طــرف مختلف و 
درجای خود بســیار موثر و به جا بــود؛ حرکتی که 12 
سال دنبال می شد و در این دولت به سرانجام رسید و 

نشان داد ایرانی ها اهل گفت و گو هستند.
وی ادامه داد : در جریان برجــام موضوع جالب توجه، 
آن بود که برخی دلواپسان در داخل و نیز آمریکایی ها 

شبیه هم ،فکر می کردند.

بی تجربگی جوانان نتیجه عملکرد 	 
مسئولان است

رشیدیان اظهار کرد : با همه این مباحث امروز دشمن 
همه تلاش و ترفند خود را به کار گرفته اســت تا مردم 
و دولت ما را تحت فشــار بگــذارد ، باید ازهمــه توان و 
ظرفیت ها به ویژه توان و تخصص و انرژی نسل جوان 
بــرای مدیریت شــرایط و حرکــت مقتدرانه در مســیر 
توســعه ای خود بهره گیریم . وی در ادامه همچنین با 
اشــاره به قرارگرفتن  در 4۰ ســالگی نظام ادامه داد: 
باید فکر کــرد که چگونــه از ظرفیت مجمع مشــورتی 
جوانان در حوزه های مناســبتی بهره بیشــتری ببریم 
.اســتاندار تصریح کرد : تلاش ما بر آن است تا ارتباط 
و تعامل شما با بخش های مختلف دولتی فراهم شود.

در این جلســه همچنین سارا ســادات حسینی رئیس 

هیئت رئیسه مجمع مشاوران جوان استان نیز انتقاد 
خود را متوجه مدیران و مسئولان کرد و گفت: این که 
امروز مسئولان و برخی مدیران کشوری و استانی در 
محافل مختلف رسمی و غیر رسمی بیان می کنند که 
جوانان ما بی تجربه هســتند و به بی تجربگی جوانان 
معترض هســتند باید بداننــد این نتیجــه مدیریت آن 
هاست که هیچ وقت به جوانان فرصت حضور در عرصه 
های مختلف کشــور و اســتان رانداده انــد و امروز اگر 
جوانان ما بی تجربه هســتند مقصر اصلی اش همین 

مسئولان و مدیران هستند. 
در ایــن جلســه همچنین اعضــای مجمــع نمایندگان 
اســتان از اســتاندار تقاضا کردنــد در خصوص پخش 
بازی های جام جهانی در اماکن عمومی اســتانداری 
نهایت همکاری را داشــته باشــد که اســتاندار در این 
خصوص گفت: بنده از ابتدا هم موافق پخش بازی ها 
در اماکــن عمومی بودم و به عنوان مســئول امنیت در 
استان باید بگویم پخش بازی ها در ســالن ها بهترین 
راه برای تامین امنیت اماکن است و از سویی می توانیم 
پیام های خود را به مردم برســانیم و نظارت نظام مند 
داشته باشیم و از بروز هرگونه ناهنجاری جلوگیری و 

به صورت کنترل شده شادی جوانان را فراهم کنیم.
رشــیدیان تاکید کــرد: فرصت ایجــاد شــده از طریق 
پخش بازی های جام جهانی آن هم بدون هزینه برای 
ایجاد امید و شادی در بین مردم و جوانان استان بسیار 

مغتنم است.

استاندار در جلسه مجمع مشورتی جوانان استان: 

مجمع مشورتی جوانان نماینده1/5 میلیون جوان استان است 

همراه با بازرس اصناف و قاضی سازمان تعزیرات حکومتی انجام شد

بازرسی از بازار لوازم خانگی 

مجامع مشورتی زینت المجالس نشوند
اســتاندار در دیدار جمعی از اعضای هیئت رئیســه 
مجمع مشورتی جوانان، این مجمع را نماینده 1.۵ 
میلیون جوان اســتان خطــاب کرد اما بایــد از 1.۵ 
میلیــون جوان خراســان رضوی پرســید آیا اساســا 
اطلاعی از وجود مجمع مشورتی جوانان در استان 
دارند ؟ 3,189,316 زن اســتان چطــور؟ آیا می 
دانند مدتی است مجمعی با عنوان مجمع مشورتی 

زنان در خراسان رضوی تشکیل شده است ؟
تردیــدی نیســت تشــکیل چنیــن مجامعــی بــرای 
پیگیــری مســائل قشــری یــا حتــی صنفی یکــی از 
ابزارهای تکامل جمهوریت نظام اســت و می تواند 
حلقــه اتصــال جامعه با مســئولان باشــد امــا از این 
واقعیت نیز نباید چشم پوشید که وجود این مجامع 
زمانــی مفید و موثر اســت که ســازوکارهای شــکل 
گیــری آن مبتنی بر واقعیت باشــد و در تشــکیل آن 
واقعا افرادی که نام آن ها زینت بخش تابلوی سردر 
مجمع است در انتخاب اعضای تصمیم گیر و تصمیم 
ساز آن به درستی نقش آفرینی کنند .به دیگر سخن 
تشکیل مجامعی مثل مجمع مشورتی زنان یا مجمع 
مشــورتی جوانان می توانــد به عنوان یــک پارلمان 
مدنی بستر ساز مشارکت بخش فعال و موثر جامعه 
از میان جوانان و بانوان استان باشد مشروط بر این 
کــه جامعه هدف بــه درســتی در انتخاباتی پرشــور 
مشــارکت ونمایندگان خود را انتخاب کنند . نکته 
ای که به نظر می رسد لااقل در اولین تجربه تشکیل 
این مجامع در استان با این سازوکار صورت نپذیرفته 
اســت از این رو باید گفت جامعه هــدف این مجامع 
از وجود چنین تشــکل مدنی بــی اطلاعند و ارتباط 

موثری تاکنون با آن برقرار نکرده اند.
از نظــر نگارنده تجربه بی نظیر تشــکیل شــوراهای 
اسلامی شــهر و روســتا که پس از پنج دوره امروز به 
دوران بلوغ خود رســیده و محل حضور نمایندگان 
واقعــی مــردم از کوچک ترین روســتان هــا تا کلان 
شهرهاســت مــی توانســت بــرای تشــکیل مجامع 

مشورتی نیز اســتفاده شــود تا این مجامع نیز محل 
حضــور نماینــدگان منتخب اقشــار باشــد و تصویر 
تکراری تعداد اندکی از نخبگان استان که همیشه 
در همــه مجامــع و جلســات مســئولیت نمایندگی 
جوانــان و زنــان و... ! را بــر دوش می کشــند دیده 

نشود. 
از ســوی دیگر به نظر می رســد مجامع مشــورتی یا 
پارلمان های مدنی کوچک متشکل از اقشار جامعه 
زمانی می توانند به درستی این بخش را نمایندگی 
کنند کــه از نزدیک با بدنه این قشــر ارتبــاط برقرار 
کنند و بر این بــاور نباشــند که چون خــود فردی از 
افراد این قشــر به شــمار مــی آیند به همه مســائل و 
مشــکلات آن آگاهی دارند در واقع نشســتن پشت 
میز دفتر مجمع و اندیشــیدن تنها به این مشــکلات 
و نوشتن نســخه ،راهکار درمان دردهای اجتماعی 
نیســت .طبیب واقعی دردهای این چنینی باید در 
میان فــرد فرد جامعه بــه دنبال دردهــا و راه درمان 
باشد شاید برای همین اســت که این مجامع شعبه 
هایی در شهرســتان هــا دارد کــه لازم اســت برای 
تقویــت مجامــع مرکزی بــر توانمند ســازی مجامع 

محلی تاکید بیشتری شود. 
نکته آخــر این که از فهــوای اظهار نظــر های مطرح 
شده در جلســات مجمع به نظر می رسد هنوز خود 
منتخبــان مجامع هــم آگاهــی کاملــی از حــدود و 
صغور وظایــف خود ندارند و نمی دانند دقیقا شــأن 
نزولشان چیست . از این منظر بعید به نظر نمی رسد 
در تشکیل این مجامع هم آن چنان که بر تشکیل آن 
اصرار ورزیده شده برای تعیین اهداف و خط مشی 
ها تلاشــی صورت نگرفته اســت .بااین همــه امید 
می رود مدنیتی این چنینی در 4۰ سالگی انقلاب 
اســلامی قربانی اقدامات نمایشی نشــود و روزگار 
بلوغ خود را زودتر طی کند و بسان دولت های قبل 
، مشاور جوان رئیس جمهور ،وزیران ،استانداران و 
مدیرکل ها به عنوان زینت المجالس تعیین نشوند.

در جلسه اعضای شورای شهرمشهد با هیئت 
مدیره اتاق اصناف مشهدتاکید شد

پیگیری ایجاد شهرک های صنفی 
برای واحدهای تولیدی

رئیــس و جمعــی از اعضای شــورای شهرمشــهد بــا هیئت 
مدیره اتاق اصناف مشــهد دیــدار کردند. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــورای اسلامی شهر مشــهدمقدس، حمید 
بنانژاد، رئیــس اتاق اصناف مشــهد در این دیدار با تشــکر از 
تعامل و ارتباط خوبی که میان مجموعه شــورای شهر و اتاق 
اصناف در این دوره از مدیریت شــهری شــکل گرفته است، 
اظهارکرد: خوشبختانه به همت و درایت شورای پنجم شهر 
مشهد مســائل اساســی حوزه اصناف که به مدیریت شهری 
مرتبط بوده، در حال برطرف شــدن اســت.  وی با اشــاره به 
فعالیت کارگاه های تولیدی سطح شهر و نبود اصول ایمنی 
در این واحدهای کارگاهی گفت: اتاق اصناف مشهد به دنبال 
ایجاد شــهرک های صنفی برای واحدهای تولیدی اســت و 
در این خصوص با شــرکت شــهرک های صنعتی مذاکراتی 
انجام شــده اســت؛ شــهرداری  نیز ظرفیت های منحصر به 
خود را داراست که از آن ها می توان در جهت ایجاد شرایطی 
ایمن و استاندارد برای فعالان این حوزه بهره برد.  محمدرضا 
حیدری، رئیس شورای شهر مشهد نیز در این نشست با اشاره 
به گسترش خریدهای اینترنتی و اســتقبال روزافزون مردم 
از این حوزه، گفــت: اصنــاف می توانند شــبکه یکپارچه ای 
برای فروش آنلاین ایجاد کننــد و همچون دیگر مجموعه ها 
فعالیت های خــود را در حــوزه فناوری اطلاعــات و اینترنت 
بسط و گسترش دهند.وی با بیان این که شهرداری به دنبال 
منابع درآمدی پایدار اســت، اظهارکرد: بدون شک این نگاه 
باید عادلانه باشد؛ نگاه ها را باید تغییر دهیم وگرنه نمی توان 
تحولات ســاختاری را براســاس نگاه های ســابق تغییر داد. 
حیدری در پایان ایجاد برج اصناف برای حضور اتحادیه های 
صنفی را امری ضروری در مشهد دانست و افزود: در خصوص 
مجتمع های صنفی کارگاهی مصوبه حمایتــی خوبی را در 
شورا داشته ایم و در زمینه مجتمع های صنفی آماده همکاری 

با اتاق اصناف هستیم.

معاون شرکت آب و فاضلاب استان خبرداد

صدور 100 هزار اخطار قطع برای 
مشترکان پرمصرف

معاون خدمات مشترکان شرکت آب و فاضلاب استان گفت: 
با توجه به وجود بحران آبی در اســتان با مشترکان پرمصرف 
برخورد و آب آن ها قطع می شــود. ســال گذشــته نیز حدود 
1۰۰ هزار اخطار قطع آب برای مشــترکان پرمصرف صادر 
شد که بخش زیادی از این تعداد، الگوی مصرف خود را اصلاح 
کردند. عباس زاده در گفت و گو با ایرنا افزود: متوسط مصرف 
هر مشترک خانگی در خراسان رضوی سال گذشته 11.61 
مترمکعب در ماه و هر مشترک غیرخانگی 24.2 متر مکعب 
بوده اســت. وی ادامه داد: پرمصرف ها مشــترکانی هستند 
که بیش از 2۰ مترمکعــب در ماه مصرف می کننــد از این رو 
14.78 درصد مشترکان در بخش خانگی پرمصرف هستند.

اخبار
اقتصادی


